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Protokół Nr XVII/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 5 maja 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 900 

Sesję zakończono o godz. 940 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XVII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Regionalnego Funduszu Rozwoju 

Województwa Łódzkiego Sp. z o.o. Regionalna Pożyczka Samorządowa - Województwo 

Łódzkie. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034. 

6. Wolne wnioski i zapytania oraz sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy Widawa w celu omówienia przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Wójt Gminy przypomniał zebranym o tym, iż na jednej 

z poprzednich sesji sygnalizował już o pojawieniu się możliwości zaciągnięcia pożyczki 

z Samorządu Województwa Łódzkiego na wkład własny, której oprocentowanie wynosi 1,5%. 

Wyjaśnił następnie to, że warunkiem uzyskania takiego zadłużenia na tak dogodnych 
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warunkach jest to, że inwestycja realizowana jest ze środków unijnych. W toku dalszego 

wystąpienia wspomniał jeszcze o kosztach planowanej przebudowy Gminnego Ośrodka 

Kultury w Widawie, czyli przedsięwzięcia, którego dotyczy wspomniane zobowiązanie 

zaznaczając jednocześnie to, że cała suma została już dawno zabezpieczona w budżecie oraz 

ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dodał następnie to, że zaciągnięcie pożyczki na 

tak okazyjnych warunkach pozwoli na wymianę środków własnych, które będzie można 

wykorzystać na inne działania natomiast zadłużenie będzie spłacane w równych ratach przez 

10 lat zgodnie z harmonogramem. W toku dalszej wypowiedzi omówił procedurę, jaka 

zostanie wdrożona po podjęciu przedmiotowej uchwały. Następnie wspomniał o tym, że 

w dniu dzisiejszym zostaną otwarte oferty w ramach przetargu ogłoszonego na realizację 

omawianego zadania natomiast po jego całkowitym rozstrzygnięciu okaże się, jaki będzie 

faktyczny koszt całego przedsięwzięcia. Nadmienił również o tym, że prawdopodobnie trzeba 

będzie również podjąć decyzję dotyczącą kredytu, którego oprocentowanie jest dużo wyższe 

niemniej jednak gmina musi dysponować środkami na bieżące wydatki. Przy okazji Wójt 

Gminy wspomniał o środkach, jakie zostały przyznane z Krajowego Planu Odbudowy na 

termomodernizację budynku szkoły w Widawie. W dalszej kolejności przedstawił szczegóły 

tego przedsięwzięcia oraz źródła jego finansowania. Zaznaczył również to, że działania są 

prowadzone w sposób intensywny, ponieważ wiele informacji wpływa na ostatnią chwilę 

i niezwłocznie należy kompletować różnego rodzaju dokumenty. Wspomniał również o tym, 

iż być może zajdzie konieczność zwołania kolejnego posiedzenia rady w trybie pilnym, 

ponieważ może okazać się, że pojawi się możliwość złożenia kolejnego wniosku do WFOŚ. 

Wyjaśnił następnie to, że warunki oprocentowania ze wspomnianego źródła są również 

bardzo korzystne, niemniej jednak środki również będzie można wykorzystać na zadania 

związane z ochroną środowiska. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się 

do kolejnego projektu uchwały wyjaśnił, iż tabelka zawarta w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wyraźnie obrazuje harmonogram spłaty wspomnianej pożyczki. 

Następnie głos zabrał radny Marcin Stelmaszczyk, który zwracając się do Wójta Gminy 

zapytał o to, czy zaciągana pożyczka stanowi bufor bezpieczeństwa finansowego, ponieważ 

z tego co zauważył gmina posiada w budżecie odpowiednie środki i ta kwota 2,5 mln złotych 

będzie takim zabezpieczeniem na wypadek nieprzewidzianych dodatkowych kosztów, czy też 

zostanie przesunięta na jakieś inne inwestycje. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż w budżecie są tak zwane wolne środki 

i stanowią one oszczędności z kilku poprzednich lat. Dodał, iż są one angażowane na wkład 

własny przy realizacji różnego rodzaju inwestycji. Zaznaczył również to, że jeżeli zostaną one 

zwydatkowane w całości, to w przyszłości nie będzie już takiego zabezpieczenia i tym samym 

nie będzie można planować kolejnych zadań. Następnie zauważył to, że skoro pojawiła się 

możliwość wymiany tej puli pieniędzy na pożyczkę, której warunki są bardzo korzystne to jak 

najbardziej należy z tego skorzystać. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt jeszcze raz 

podkreślił to, że wiele samorządów pewnie chciałoby z takiej szansy korzystać i móc 

realizować tak duże przedsięwzięcia. Dodał również to, że nasza gmina nie jest tak zamożna 

by móc dysponować jedynie własnymi środkami, a wręcz przeciwnie należy oszczędzać, żeby 

mieć na wkład własny. Następnie raz jeszcze przytoczył argumenty przemawiające za takim 

działaniem, które będzie umożliwiało realizację innych inwestycji. Przypomniał mianowicie 

to, że niebawem rozpocznie się termomodernizacja budynku szkoły w Widawie, do którego to 
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zadania trzeba będzie prawdopodobnie dołożyć pewną pulę pieniędzy. Wspomniał również 

o planach związanych z przebudową dróg zapewniając o tym, iż w dalszej kolejności będą 

składane wnioski na dofinansowanie tego typu przedsięwzięć i dlatego też w tym celu 

zaciągana jest omawiana pożyczka. Zaznaczył przy okazji to, że ocenę tego typy działań 

pozostawia społeczeństwu, które będzie informowane na bieżąco o wynikach kwalifikacji 

wniosków, które jego zdaniem trzeba składać w dalszym ciągu.  

Z kolejnym pytaniem wystąpił radny Sławomir Czerwiec. Chciał się mianowicie dowiedzieć 

tego, czy po zaciągnięciu tej pożyczki na omawianą inwestycję będzie jeszcze możliwość na 

podjęcie kolejnego zobowiązania na realizację zadania związanego chociażby ze 

szkolnictwem, czy też innego typu przedsięwzięcie. Ponadto zapytał o to, czy ta kwota 2,5 

miliona złotych jest już tą sumą zaporową i nie będzie jej można przez jakiś okres 

przekroczyć. 

Odpowiadając na te pytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż pożyczka w żaden sposób nie zablokuje 

podejmowania kolejnych zobowiązań, ponieważ w dalszym ciągu wskaźniki będą zachowane. 

Następnie raz jeszcze wspomniał o korzystnych warunkach zadłużenia w WFOŚ. Niemniej 

jednak zaznaczył, iż takie pieniądze można jedynie powiązać ze środkami unijnym, więc na 

termomodernizację, jak najbardziej. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż 

oczywiście można angażować środki własne, aczkolwiek w przyszłości będzie coraz mniej 

tych pieniędzy na kolejne inwestycje. Ponadto nadmienił o tym, iż obecna kondycja 

finansowa gminy jest bardzo dobra, ponieważ nie były zaciągane żadne kredyty tylko 

ewentualnie pożyczki o czym niejednokrotnie wspominał. Poinformował przy okazji o tym, iż 

w bieżącym roku nastąpi umorzenie zobowiązania w kwocie przeszło 500 tys. złotych 

zaciągniętego z programu Lemur na budowę przedszkola. W dalszej kolejności Wójt Gminy 

zaznaczył to, iż jego zdaniem środki z budżetu gminy są racjonalnie zagospodarowane, 

aczkolwiek Regionalna Izba Obrachunkowa wnikliwie analizuje zasadność podejmowania 

zobowiązań. W związku z powyższym, skoro uzyskano pozytywną opinię, to jest jeszcze 

spory wentyl bezpieczeństwa, ponieważ wspomniana instytucja nie pozwala na osiągnięcie 

nawet tego maksymalnego wskaźnika. 

Następnie ponownie głos zabrał radny M. Stelmaszczyk, który zauważył, iż projekt dotyczący 

przebudowy Gminnego Ośrodka Kultury jest bardzo duży i czy gmina jest przygotowana na 

jakieś ewentualne trudności. Mianowicie wyjaśnił, iż chodzi głównie o krótki termin 

realizacji tej inwestycji. 

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż oczywiście w umowie zawartej z firmą realizującą 

projekt zawarte zostało zabezpieczenie. Mianowicie niewykonanie zadania w terminie 

spowoduje nałożenie ogromnych kar na wykonawcę. Następnie odnosząc się do tematu 

budowy budynku oraz rozliczenia inwestycji zapewnił, iż są odpowiednie osoby, które będą 

to nadzorowały. Wspomniał również o tym, iż tak jak przy realizacji podobnych 

przedsięwzięć będą odbywały się cyklicznie spotkania w trakcie, których wspólnie 

z inspektorem nadzoru będą ustalane postępy i zakres poszczególnych prac. Ponadto raz 

jeszcze podkreślił to, że za wszystko będzie odpowiadała firma, która podpisze umowę, 

ponieważ inwestycja obejmuje wykonanie projektu oraz budowy tego obiektu. Wyjaśnił 

jeszcze to, że muszą być również uwzględnione zapisy planu funkcjonalno-użytkowego. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy wyraził nadzieję na to, że realizacja omawianej 
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inwestycji będzie szła sprawnie i że nie będzie żadnych problemów ze strony jednostki 

płatniczej.  

Następnie radny Czesław Mikła zauważył to, że w przypadku niezrealizowania inwestycji 

firma nie otrzyma zapłaty. 

Zgadzając się z powyższą uwagą Wójt Gminy nadmienił jeszcze o tym, że faktem jest to, że 

procedura dotycząca zasady zaprojektuj i wybuduj trwa dłużej niemniej jednak dla inwestora 

jest to bardziej komfortowa sytuacja, gdyż firma nie może mieć uwag co do projektu, czy też 

dodatkowych prac w trakcie realizacji przedsięwzięcia mogących spowodować wydłużenie 

terminu. Następnie zaznaczył, iż niebawem poda do publicznej wiadomości wyniki dotyczące 

złożonych ofert. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XVII/90/25 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Regionalnego Funduszu Rozwoju 

Województwa Łódzkiego Sp. z o.o. Regionalna Pożyczka Samorządowa - Województwo 

Łódzkie została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVII/90/25 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Regionalnego Funduszu Rozwoju Województwa Łódzkiego Sp. z o.o. Regionalna Pożyczka 

Samorządowa - Województwo Łódzkie stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady zauważył, że w projekcie uchwały dotyczącej 

zmian w budżecie gminy ujęta została kwota 36 złotych. Następnie zapytał, czy to było czyjeś 

niedociągnięcie, czy też być może jakaś inna omyłkowa kwestia. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to dotacja dla Gminnego 

Ośrodka Pomocy z Urzędu Marszałkowskiego stanowiąca uzupełnienie wpływów z podatku 

PIT. Dodał, iż taką informację przekazała mu Pani Skarbnik. 

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVII/91/25 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2025 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVII/91/25 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2025 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XVII/92/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVII/92/25 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 



5 

 

Ad. 6 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych brak chętnych do 

dyskusji. 

 

Ad. 7 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


